
  0047 ՀՀ ք. Երևան, Նորք-Մարաշ, Ա. Արմենակյան 129  
Հեռ․  (374-10) 65-05-53      Էլ. փոստ՝ info@hlib.am 

Թեժ գիծ՝ 8107  

 
 

N ___06/8444-2023___ 

«_21_ »__04__ 2023թ. 

0047 ՀՀ Երևան, Նորք-Մարաշ, Ա. Արմենակյան 129 

 (374-10) 65-05-53, 65-03-05 
Էլ. փոստ info@hlib.am 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 0897
ԹԻՎ 120423-882 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹԸ ԿԱՐՃԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի 
մասին» ՀՀ օրենքի 30-րդ հոդվածի 1-ին մասի «բ» կետով և հաշվի առնելով ՀՀ 
առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմնի (այսուհետ՝ Տեսչական 
մարմին) բժշկական օգնության և սպասարկման վերահսկողության վարչության 
պետի 2023 թվականի փետրվարի 13-ի Ն/1755-2023 զեկուցագիրը, Տեսչական 
մարմնում 2023 թվականի ապրիլի 12-ին հարուցվել է թիվ 120423-882 վարչական 
վարույթը՝ ՀՀ, Վայոց Ձորի մարզ, քաղաք Եղեգնաձոր, փ. Երևանյան խճուղի 5կմ 
հասցեում գործող անհատ ձեռնարկատեր Հայկ Սաֆարյանին (ՀՎՀՀ՝ 76837569) 
պատկանող հանրային սննդի օբյեկտի տարածքում՝ «Ծխախոտային 
արտադրատեսակների և դրանց փոխարինիչների օգտագործման հետևանքով 
առողջությանը հասցվող վնասի նվազեցման և կանխարգելման մասին» ՀՀ օրենքի 
6-րդ հոդվածի 4-րդ մասով, ՀՀ առողջապահության նախարարի 2020 թվականի 
մայիսի 27-ի «Ծխախոտային արտադրատեսակի կամ ծխախոտային 
արտադրատեսակների փոխարինիչի օգտագործման արգելքի և 
սահմանափակումների մասին տեղեկատվություն պարունակող ցուցանակներին 
ներկայացվող պահանջներ» N 14-Ն հրամանի հավելվածով սահմանված 
պահանջների պահպանումը պարզելու նպատակով: 

Ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի 
մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, հարուցված վարչական վարույթի 
շրջանակներում Տեսչական մարմնի աշխատակիցների կողմից 2023 թվականի 
ապրիլի 13-ին իրականացվել է զննում՝ ՀՀ, Վայոց Ձորի մարզ, քաղաք Եղեգնաձոր, 
փողոց Երևանյան խճուղի 5կմ հասցեում գործող անհատ ձեռնարկատեր Հայկ 
Սաֆարյանին պատկանող հանրային սննդի օբյեկտի տարածքում։ 

Զննման արդյունքում պարզ է դարձել, որ. 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՌՈՂՋԱՊԱՀԱԿԱՆ ԵՎ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՏԵՍՉԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

mailto:info@hlib.am


 

 

 

 
 

 
  0047 ՀՀ ք. Երևան, Նորք-Մարաշ, Ա. Արմենակյան 129  

Հեռ․  (374-10) 65-05-53      Էլ. փոստ՝ info@hlib.am 
Թեժ գիծ՝ 8107   

 

 

ՀՀ, Վայոց Ձորի մարզ, քաղաք Եղեգնաձոր, փողոց Երևանյան խճուղի 5կմ  
հասցեում գործող անհատ ձեռնարկատեր Հայկ Սաֆարյանին պատկանող 
հանրային սննդի օբյեկտի տեսանելի վայրերում տեղադրված են առողջապահության 
բնագավառի պետական լիազոր մարմնի կողմից սահմանված ծխախոտային 
արտադրատեսակների կամ դրանց փոխարինիչների օգտագործման արգելքի և 
սահմանափակումների մասին տեղեկատվություն պարունակող՝ Ձև 2 ցուցանակները 
(հիմք՝ կատարված լուսանկարները)։ 

Ելնելով վերոգրյալից, հիմք ընդունելով «Վարչական իրավախախտումների 
վերաբերյալ» ՀՀ օրենքի 247-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետը և ՀՀ վարչապետի 
2018 թվականի հունիսի 11-ի N 755-Լ որոշման հավելվածի 19-րդ կետի 13-րդ 
ենթակետը․ 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

 
1. ՀՀ առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմնում 2023 թվականի 

ապրիլի 12-ին հարուցվել է թիվ 120423-882 վարչական վարույթը կարճել՝ 
վարչական իրավախախտման դեպքի բացակայության հիմքով: 

2. Սույն հրամանը ծանուցել անհատ ձեռնարկատեր Հայկ Սաֆարյանին (ՀՀ, Վայոց 
Ձորի մարզ, փ Շահումյան 64 հասցեով): 

Շնորհակալություն համագործակցության համար, 

 ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՏԱՐՈՂ՝ 
21.04.2023

X
ՍԼԱՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

Подписано: SARGSYAN SLAVIK 3807890467 ՍԼԱՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
Սույն վարչական ակտն ուժի մեջ է մտնում վարչական վարույթի մասնակիցներին իրազեկելուն հաջորդող օրվանից 
Սույն վարչական ակտն ստանալու օրվանից 2 ամսվա ընթացքում կարող է բողոքարկվել Հայաստանի Հանրապետության 

առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմին: 
Սույն վարչական ակտն ՀՀ վարչական դատավարության օրենսգրքի 72-րդ հոդվածով սահմանված ժամկետում կարող է 

բողոքարկվել վարչական դատարան: 
 

mailto:info@hlib.am

	Ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» ՀՀ օրենքի 30-րդ հոդվածի 1-ին մասի «բ» կետով և հաշվի առնելով ՀՀ առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմնի (այսուհետ՝ Տեսչական մարմին) բժշկական օգնության և սպասարկման վերահսկողության վա...
	Ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, հարուցված վարչական վարույթի շրջանակներում Տեսչական մարմնի աշխատակիցների կողմից 2023 թվականի ապրիլի 13-ին իրականացվել է զննում՝ ՀՀ, Վայոց Ձորի մարզ,...
	Զննման արդյունքում պարզ է դարձել, որ.

